Botucatu, 17 de junho de 2021.

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

                                                               JUNOT DE LARA CARVALHO,

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais

e Trabalho, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº

435, aprovado na Sessão Ordinária de 07/06/2021, de autoria do nobre

Vereador LELO PAGANI através do qual solicita: “ESTUDOS PARA A

IMPLANTAÇÃO DE CAÇAMBAS EM ESTRADAS RURAIS”, dizer o que

segue:

                                            Agradecemos a solicitação do ilustre vereador e

reconhecemos a importância de tal pleito. Iremos realizar estudos para a

viabilização deste projeto, entretanto, salientamos que a política de resíduos

do município está alicerçada no fomento do uso de Ecopontos, que se

prestam ao descarte de resíduos de materiais de construção, lixo em geral,

materiais eletrônicos, dentre outros. O Ecoponto Leste está situado a rua

Major Nicolau Kunts, 1299, em breve o Ecoponto norte será inaugurado e

mais dois ecopontos até o início do próximo ano.

                                                    Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

                     Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho